
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

12.10. 2020      № 823 

г. Славгород 

 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации города Славгорода Ал-
тайского края от 22.05.2020 № 384 «Об 
утверждении Положения об оплате тру-
да работников муниципальных общеоб-
разовательных организаций, подведом-
ственных Комитету администрации 
г.Славгорода Алтайского края по обра-
зованию, в новой редакции»  

 

 

В соответствии с распоряжением администрации города Славгорода Алтай-

ского края от 13.08.2020 № 500-р, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского 

края от 22.05.2020 № 384 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету 

администрации г. Славгорода Алтайского края по образованию, в новой редакции» 

следующие изменения: 

1.1.  Абзац 5 пункта 9.2  раздела  9   «Расчет  заработной   платы   руководите 

лей общеобразовательных организаций, их заместителей, руководителей филиалов 

(структурных подразделений), директоров филиалов, главных бухгалтеров» изло-

жить в следующей редакции: 

Значения минимальных должностных окладов руководителей ОО устанавли-

ваются в следующих размерах (таблица 1): 

Таблица 1 

 

N п/п Группа по оплате труда руководите-

лей 

Минимальный размер долж-

ностного оклада, рублей 

1. I группа 16110 

2. II группа 12479 

3. III группа 11555 

4. IV группа 10839 



 2

5. V группа 10169 

 

1.2. Приложение 1 «Размер  минимальных  окладов педагогических  работ- 

ников (с учетом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской про-

дукции*) изложить в следующей редакции: 

Приложение 1 

Размеры 

минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной 

компенсации на обеспечение  книгоиздательской продукции*) 

 

Квалифика-

ционный 

уровень 

Наименование должностей Размер минимальных 

окладов, рублей 

1 2 3 

Первый  Музыкальный руководитель; старший вожа-

тый 

6937 

Второй Концертмейстер; педагог дополнительного об-

разования; педагог-организатор; социальный 

педагог; тренер-преподаватель 

6937 

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог; 

старший инструктор-методист; старший педа-

гог дополнительного образования; старший 

тренер-преподаватель  

7221 

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-

организатор основ безопасности жизнедея-

тельности; руководитель физического воспи-

тания; старший воспитатель; старший мето-

дист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; 

учитель-логопед (логопед) 

7221 

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации». 

2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня обнародования на офи-

циальном сайте администрации города Славгород Алтайского края и распространя-

ет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. главы города Л.В. Подгора 

 


